
ТАРБИЯЛЫК ИШТЕРДИН II ЖАРЫМ ЖЫЛДЫККА
КАРАТА ОТЧЁТ-АНАЛИЗИ

2023-2024-ОКУУ ЖЫЛЫ



ТАРБИЯЛЫК ИШТЕРДЕ КАРАЛУУЧУ МАСЕЛЕЛЕР:

Тарбиялык иштердин аткарылышы  
Класс жетекчилер, укук коргоо, мед кызматкерлер 
менен  биргеликте иш алып баруу
Коомдук иштерге активдүү  катшыкандар 
тууралуу маалымат
2024-2025-жылга карата иш пландар



ТАРБИЯЛЫК ИШТЕРДИН АТКАРЫЛЫШЫ

Кыргыз Республикасынын Эгемендүүлүк күнү

Окуучуларга жетпей калган китеп менен камысыздоо:

«Китеп ярмаркасы»



1-сентябрь “Билим күнүнө” арналган салтанаттуу линейка

 9-сентябрь-Комуз күнү  Тазалык менден башталат!



Жол коопсуздугун алдын алуу

23-сентябрь-Мамлекеттик тил күнү



1-октябрь-Карылар күнүнө карата акция 

“Жаш куткаруучу” райондук кароо-сынагы 



“Жарандык коргонуу” боюнча профилактикалык иштер 



“Кыргыз жараны” концепциясын коомго  жайылтуу максатында №97 жалпы 
орто билим берүү мектебинин мугалимдерине атайын семинар-тренингдер 



Эмдөөлөр кызамык, көк жөтөл, туберкулез, онкология оорулары, гепатит, covid-19 
ж.б оорулардын  алдын алуу боюнча №9 үй бүлөлүк дарыгерлер борборунун  
кызматкерлери,  Эне жана баланы коргоо иштери боюнча директордун орун 

басары  Искакова Диля Табалдиевна тарабынан №97 жалпы орто билим берүү 
мектебинин ата-энелерине маалымат берилди



2023-ЖЫЛДЫН 15-НОЯБРЫНДА БИШКЕК ШААРЫНЫН МЭРИЯСЫНЫН БИЛИМ БЕРҮҮ 
ДЕПАРТАМЕНТИ ТАРАБЫНАН УЮШУЛГАН ШААРДЫК МЕКТЕПТЕРДИН  ЖАШ 

ДИРЕКТОРЛОРУНА  №97 ЖАЛПЫ ОРТО БИЛИМ БЕРҮҮ МЕКТЕБИ СЕМИНАР ӨТКӨРДҮ 



ОКУУЧУЛАРДЫ  ТАБИЯТКА АЯР МАМИЛЕ КЫЛУУНУ ҮЙРӨТҮҮ МАКСАТЫНДА КҮЗ МАЙРАМЫ 
УЮШУЛДУ. МЫНДА МЕКТЕП ПАРЛАМЕТИНИН КЫЗДАР, БАЛДАРЫ МЕКТЕПТИН “ХАН ЖАНА 

ХАНЫШАСЫН” ТАНДАШТЫ. КОНКУРСКА 8- КЛАССТЫН ОКУУЧУЛАРЫ АКТИВДҮҮ КАТЫШЫП, 
МАКТОО БАРАКЧАЛАРЫНА ЭЭ БОЛУШТУ.



МҮМКҮНЧҮЛҮГҮ  ЧЕКТЕЛГЕН БАЛДАРДЫ КОРГОО КҮНҮНӨ АРНАЛГАН “БИЗ БИРГЕБИЗ!” БИР 
АЙЛЫКТЫН АЛКАГЫНДА ДЕН СООЛУК ЖАКТАН МҮМКҮНЧҮЛҮГҮ ЧЕКТЕЛГЕН БАЛДАРДЫН 

КӨЙГӨЙЛӨРҮНӨ ОКУУЧУЛАРДЫН КӨҢУЛҮН БУРУУ МАКСАТЫНДА КЛАССТЫК СААТТАР ЖАНА 
“ЛОВЗ KG” КООМДУК ФОНДУ ТАРАБЫНАН УЮШУЛГАН “ЖАШТАР ЫНТЫМАГЫ” АТТУУ 

КАЙРЫМДУУЛУК КОНЦЕРТИ БОЛУП ӨТТҮ.



ЭЛ АРАЛЫК АЯЛДАРГА БОЛГОН ЗОРДУК-ЗОМБУЛУК КӨРСӨТҮҮНҮ ЖОЮУ КҮНҮНӨ
КАРАТА “16 КҮН ЗОМБУЛУККА ЖИГЕРДҮҮ КАРШЫ ИШТӨӨ” ӨНӨКТҮГҮН 

ӨТКӨРҮҮ МАКСАТЫНДА КЛАССТАР АРАСЫНДА ТАРБИЯЛЫК СААТТАР, 
СУРАЖЫЛОО ЖАНА СЕМИНАР-ТРЕНИГ ӨТКӨРҮЛДҮ



№97 ЖАЛПЫ ОРТО БИЛИМ БЕРҮҮ МЕКТЕИБИНДЕ БИШКЕК ШААРДЫК МЭРИЯСЫНЫН
БИЛИМ БЕРҮҮ ДЕПАРТАМЕНТИ ТАРАБЫНАН ОКУУ-ТАРБИЯ ИШТЕРИНИНИ 

ДИРЕКТОРЛОРУНУН ОРУН БАСАРЛАРЫНА СЕМИНАР КОЮЛУП, ЧЫНГЫЗ АЙТМАТОВДУН 
95 ЖЫЛДЫГЫНА АРНАЛГАН МАЙРАМДЫК ИШ-ЧАРА УЮШТУРУЛДУ. СЕМИНАРДЫН 

ЖҮРҮШҮНДӨ АЧЫК САБАКТАР, КОНФЕРЕНЦИЯ БОЛУП ӨТТҮ.       



ОКУУЧУЛАРГА ЖАҢЫ ЖЫЛДЫК МАЙРАМГА КАРАТА ШОУ КОНЦЕРТ УЮШТУРУЛУП, ГРАФИК 
МЕНЕН КИРГИЗИЛДИ. ОШОНУ МЕНЕН БИРГЕЛИКТЕ КООМДУК ИШТЕРГЕ АКТИВДҮҮ 

КАТЫШКАН ОКУУЧУЛАР МАКТОО БАРАЧАСЫ МЕНЕН СЫЙЛАНЫШТЫ.



«СЫЙКЫРДУУ КАЛЕМ» АНИМАЦИЯЛЫК 
ФИЛЬМИ БОЮНЧА

 «Сыйкырдуу калем» анимациялык фильмдин негизинде акыл таймашы
 «Сыйкырдуу калем» мультфильмин көрсөтүү



• ТАМЕКИ ЧЕГҮҮ, СПИРТ ИЧИЧМДИГИН ИЧҮҮ, БАНГИЗАТ  БОЮНЧА 
ПРОФИЛАКТИКАЛЫК ИШТЕР.



ҮЙ БҮЛӨЛҮК ДАРЫГЕРЛЕР БОРБОРУ, КЫЗЫЛ АЙ КООМУ  МЕНЕН БИРГЕЛИКТЕ 
ӨТКӨРҮЛГӨН ИШ-ЧАРАЛАР



БҮТКҮЛ ДҮЙНӨЛҮК ЭНЕ ТИЛ КҮНҮНӨ КАРАТА ИШ-ЧАРА 



23-ФЕВРАЛЬ- АТА МЕКЕНДИ КОРГОО КҮНҮНӨ КАРАТА «ЭР ЖИГИТ ЭЛ 
ЧЕТИНДЕ, ЖОО БЕТИНДЕ!» АТАЛЫШТАГЫ ТАЙМАШ



5-МАРТ –АК КАЛПАК КҮНҮ



8-МАРТ-АЙЫМДАРДЫН МАЙРАМЫНА КАРАТА 
ИЙРИМДЕРДИН ОТЧЕТТУК КОНЦЕРТИ 



21-МАРТ- НООРУЗ МАЙРАМЫ



25-МАЙ-АКЫРКЫ КОҢГУРОО



УКУК КОРГОО КЫЗМАТКЕРЛЕРИ МЕНЕН 
БИРГЕЛИКТЕ ӨТКӨРҮЛГӨН ИШТЕР



ЖАШЫЛДАНДЫРУУ ИШТЕРИ



ИЙГИЛИК ЖАРАТКАН 
СЫНАКТАР



АЛДЫҢКЫЛАР



БАЛДАРДЫ КОРГОО КҮНҮНӨ КАРАТА “IV ЭЛ АРАЛЫК НАРИСТЕ 
ФОЛЬКЛОРДУК ФЕСТИВАЛЫ БОЛУП ӨТТҮ. МЫНДА КАЛМЫКИЯ, 

МОНГОЛИЯ РЕСПУБЛИКАСЫНАН ЖАНА ТАЛАС, ЖАЛАЛ-АБАД 
ОБЛУСУНУН ТАЛАНТТУУ ОКУУЧУЛАРЫ КЕЛИП КАТЫШЫП КЕТИШТИ





2022/23 ЖАНА 2023/24-ОКУУ ЖЫЛЫНА КАРАТА УКУК БУЗУУЛАРДЫН
КӨРСӨТКҮЧҮ



ТАРБИЯЛЫК ИШТЕРДИН 2024-2025 ЖЫЛГА КАРАТА МИЛДЕТТЕМЕЛЕРИ:

Тартиби начар, сабакка көп кечиккен, көп калтырган класстар менен иш алып баруу

1-11-класстар

 Окуучулар арасында  укук бузунун, тамеки чегүүнү, спирт ичимдигин ичүүнү алдын 
алуу (5-11-класстарга) 

 Окуучуларды райондук, шаардык, республикалык сынактарга активдүү катыштыруу



Көңүл бурганыңыздар үчүн чоң 
рахмат!


